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خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

*  تجزیه طلبان و اغتشاشگران اگر قدری به علت موفقیت نظام در عبور 
از بحران های 43 سال گذشته فکر می کردند متوجه می شدند این ملت 
شکست ندارد و میدان را ترک نخواهد کرد. خداوند را شاکریم که معاندین 

همیشه از مردم تو دهنی خورده اند و مجبور به عقب نشینی می شوند.
0922---9239
* خداوند در قرآن وعده داده اســت که حزب الله پیروز میدان است ، به 
این شــرط که نترسیم و به واسطه مشکلات محزون نشویم. یاد شهید 
سلیمانی افتادم که می گفت در تهدیدات فرصت هایی هست که در خود 

فرصت نیست. مشروط به اینکه نترسیم، نترسید و نترسانید.
0903---3029
* زمســتان امســال دولت  های شــرور اروپا و غرب تاوان قســمتی از 
شرارت های خود را پس خواهند داد. این شروع ماجرایی است که در آن 
دســت داشته اند. استعمارگران سالیان سال کشورهای آفریقایی و غرب 
آســیا را تا توانسته اند غارت کرده اند و امروز باید بابت جنایت های خود  

مکافات بشوند.
0902----7333
* اینکه صدای مردم باید توســط مسئولین شنیده شود یعنی اینکه از 
مشکلات آنها گره گشایی بشود. ولی جریان های سیاسی ورشکسته بعد 
از نتیجه ندادن اغتشاشات به دنبال آدرس غلط دادن به مردم هستند و 
از طریق این فرار به جلو می خواهند خود را از زمینه سازی برای جنایات 
ضدانقلاب وتروریست ها در این دوماه تبرئه کنند. اما ملت دست آنان را 

خوانده است و فریب نمی خورد.
0935---1817
* اصلاح طلبــان برای افراد وحوش داعشــی و آشــوبگر و قاتل اظهار 
دلســوزی می کنند و از گفت وگو باآنان ســخن می گویند! کدام ملتی با 
براندازان وحشی و قاتلان گفت وگو می کند که ما دومی آنها باشیم؟ چرا 
در شــروع فتنه 88 که 7-8 ماه کشور را به آشوب کشیدید از گفت وگو 

و آشتی دم نزدید؟!
فرجی- تهران

* برخی از مدعیان سیاست که در گذشته خود چیزی جز بردگی جریان 
سلطه ندارند ، صدای مردم را نمی شنوند و پیشرفت های شگفت آور این یک 
ســال و نیم را نمی بینند، بهتر است دستشان را از دست شیطان بیرون 

بکشند که جز زندگی جهنمی پایانی برایشان متصور نیست.
سعیدی دولابی

*  گروسی رئیس سازمان بین المللی انرژی هسته ای گفته در رابطه با ایران 
هنوز به نقطه بی بازگشت نرسیده ایم. باید گفت تا کی می خواهند با این 
الفاظ بازی بکنند و حق مســلم ملت ایران را نادیده بگیرند؟ خودشان 
هم می دانند که در موضوع پرونده هسته ای ایران مشکل حقوقی و فنی 
وجود ندارد. فقط به خاطر دشمنی با ایران پرونده را سیاسی کرده اند و 

نمی خواهند ایران ، قوی بشود.
معلمی

* برخی از مقام های غربی به دروغ ادعای حمایت از مردم ایران می کنند. 
اگر در گفته خود صداقت داشــتند باید به آمریکا فشــار می آوردند که 
تحریم های ظالمانه علیه ایران را بردارد. پس معلوم می شــود که خیلی 

راحت دروغ می گویند و احمقانه درصدد فریب مردم ایران هستند.
میعادی

*  از هیتلر پرسیدند پست ترین انسان ها چه کسانی اند؟ پاسخ داد، کسانی 
که در تصرف کشورشان با ما که بیگانه بودیم همکاری کردند! چون وطن 
در حکم مادر انسان است و کسانی که با من همکاری کردند کسانی اند 

که به مادر خود هم رحم نکردند!
معصومی

* حال که دشــمنان نظام به ویژه آمریکا و همپیمان های اروپایی اش و 
رژیم جعلی و آل سعود بر دشمنی خود علیه کشورمان و ایجاد اختلاف 
و شــبهه افکنی اصرار دارند و از هیچ تلاشــی فروگذار نیستند می طلبد 
ملت فهیم و بصیر بر اتحاد و یکپارچگی خود بیفزایند و از هرگونه تفرقه 
دوری کند. قطعا ملت و دولت ،کشور را خواهند ساخت و دشمنان، هرگز 

دلسوز ملت نخواهند بود.
قیصری

* اگر سفیر فرانســه را اخراج می کردیم امروز دولت آلمان غلط زیادی 
 نمی کــرد. باید ســفرای این دو کشــور به عنوان عنصر فاســد اخراج 

شوند.
نیک نام

* شــبکه های معاند دشــمن ملت دائم به شایعه پراکنی مشغولند. ولی 
مردم فهیم کشــورمان هرگز به رسانه دشــمن که به خون ملت تشنه 

است اطمینان نمی کنند.
رضوانی

* امید آن داریم با ورود آقای رئیس جمهور به موضوع استاندارد و همت 
ایشان برای کیفیت بخشیدن به محصولات تولید داخل در آینده شاهد 
رقابت جدی محصولات ایرانی با محصولات مشابه خارجی باشیم و این 

امر شدنی است.
0922---3929
* ضمن آرزوی ســلامتی کامل برای آقای رســتم قاسمی از خداوند، 
امیدواریم وزیر جدید راه و شهر سازی با حرکت جهادی نسبت به ساخت 
مســکن ملی طبق وعده دولت به مردم)4 میلیون در دولت ســیزدهم( 
اهتمام نماید و بخشــی از مشکلات جوانان و افراد فاقد منزل مسکونی 

مرتفع شود. ان شاءالله.
قوامی

* موفقیــت دولت جهادی در پالایش دولــت از نیروهای نفوذی دولت 
فشل گذشته است. بنابر اظهار یکی از نمایندگان مجلس هنوز با گذشت 
حدود یک ســال و نیم از عمر دولت 70 درصد نیروها از دولت قبل در 

پست های خود هستند!
نظری

* ســازمان بازرســی کل کشــور از کشــف 60 تن مــواد اولیه تولید 
آنتی بیوتیک یک شــرکت دارویی که احتکار کرده بود خبر داد! 30 تن 
این مواد برای تولید آزیترومایسین بوده که برای تامین 6 ماه نیاز کشور 
کافی اســت! در این شرایط کشور، این اقدام کثیف مصداق افساد است. 
 دستگاه قضا باید بدون مماشات با این افراد برخورد کند تا عبرتی برای 

دیگران شود.
اصغری

* برنج ایرانی با افزایش قیمت خود را از ســفره مردم کشورش محروم 
کرد. انصاف حکم می کند که هم دولت و هم کشاورزان با مساعدت بیشتر 
با تعامل با هموطنان از قیمت آن بکاهند تا مردم بتوانند از برنج اصیل 
ایرانی بهره مند شوند. کاش می شد دولت نیز به صورت سهمیه ای برای 

هر خانوار 3-۲ کیلو برنج ایرانی در ماه اختصاص دهد.
حمید محمدی

* دولت انقلابی و جهادی تدبیری برای ترخیص کالاها از گمرکات اتخاذ 
نماید تا مانند دولت قبل چند سال کالاهای ضروری در آنجا رسوب نکند 
و دود ناشی از گرانی کالاها به چشم مردم نرود. حداکثر پس از یک ماه 

باید کالاها ترخیص شوند.
شاه محمدی

* هنوز از پیک ویروس آنفلوآنزا عبور نکرده ایم چرا بعضی از شهروندان 
در وسایل نقلیه عمومی از ماسک استفاده نمی کنند؟ مع الوصف عطسه 
 و سرفه هم می کنند و نسبت به رعایت حقوق شهروندی کاملا بی توجه 

هستند؟
محبوبی

* باز هم شــاهد حمله ســگ های ولگرد به ۲ دختربچــه در کرمان و 
حادثه تلخ برای آنها هستیم. چرا مسئولین امر به این معضل جمع آوری 
سگ های ولگرد ورود نمی کنند و برای همیشه مردم را از آسیب رساندن 

آنها خلاص کنند.
عسگری

لازمه مدیریت نقدینگی و تورم
مهار نقش منفی بانک هاست

یک ســر نخ تورم در بانک ها به ویژه بانک های خصوصی اســت. 50 درصد از 
پایه پولی توســط نظام بانکی خلق می شــود و 35 درصد آن متعلق به بانک های 

خصوصی است.
در این باره روزنامه فرهیختگان در گزارشــی آورده اســت: شبکه بانکی طی 
سال های ۱3۹0 الی ۱400 با ناترازی هایی روبه رو بوده که به واسطه خلق نقدینگی 
بی کیفیت پتانســیل تورم زایی آن را در اقتصاد افزایش داده است. ناترازی درآمد 
-هزینه و ورود و خروج وجوه به بانک ها درنهایت منجر به خلق نقدینگی از محل 
تسهیلات و سود سپرده های جدید و همچنین فشار بر پایه پولی شده است. آمار های 
منتشرشــده از سوی بانک مرکزی نشــان می دهد که سهم بانک ها از ایجاد پایه 
پولی در میانه دهه ۹0 به اوج خود رسیده و در حال حاضر نیز از سهم دولت بیشتر 
است. براساس این آمار حدود 5 هزار میلیارد تومان از پایه پولی ۱0 هزار میلیارد 
تومانی در سال ۱380 ناشی از بدهی دولت به بانک مرکزی بوده و درواقع دولت 
50 درصد از پایه پولی را در آن سال ایجاد کرده بود. این روند تا سال ۱384 نیز 
حفظ شد و رفته رفته با ظهور بانک های خصوصی و گسترده تر شدن فعالیت های 
بانکی نقش بانک ها در ایجاد پایه پولی پررنگ تر از قبل شد. در سال ۱387 تقریبا 
44 درصد از پایه پولی 54 هزار میلیارد تومانی انباشته شده عملکرد بانک ها بود 
و جالب تر آنکه تا سال ۱3۹7 همچنان سهم سیستم بانکی در ایجاد پایه پولی در 
حول وحوش این رقم ماند و حتی در حد فاصل ســال های ۱3۹۲ تا پایان ۱3۹5 
هیچ گاه سهم آن ها به کمتر از 55 درصد نرسید. براساس آخرین آمار ها و در سال 
۱400 نیز از مجموع پایه پولی 604 هزار میلیاردی، بانک ها ســهم ۲5 درصدی 
دارند و ســهم بدهی دولت به منفی ۱0 درصد تنزل پیدا کرده اســت. این منفی 
بدان معنی اســت که دولت نه تنها در این ســال بدهی به بانک مرکزی نداشته 
بلکه از انباشته قبلی خود نیز کم کرده است. البته آمار های 4 ماهه ابتدایی سال 
۱40۱ نیز موجود است، اما به دلیل بررسی بلند مدت در این گزارش نمی توان به 
ارقام کوتاه مدت اتکا کرد. به طور کلی این آمار ها نشــان می دهد که بانک ها بر اثر 
فعالیت های غیراســتاندارد و رشد ترازنامه خود مجبور به اضافه برداشت از بانک 
مرکــزی به انحای مختلف بوده اند که این موضوع خــود را در ایجاد پایه پولی و 
درنهایت ایجاد نقدینگی و تورم نشان داده است. آنچه مسلم است، کاهش کیفیت 
دارایــی بانک ها و به دنبال آن کاهش ارائه تســهیلات به بخش های مولد اقتصاد 
که در ســال های اخیر شــاهد آن بوده ایم منجر به افزایش بدهی بانک ها به بانک 
مرکزی، به هم ریختن ترازنامه بانک ها و ناترازی در نقدینگی )کســری نقدینگی( 
 بانک ها و درنهایت همه این عوامل موجب حادتر شــدن شرایط تورمی در کشور 

می شود.
اگــر قبول کنیم که تورم در اقتصاد ایران لااقل به اندازه میانگین تاریخی آن 
بر اثر رشــد نقدینگی بوده )تورم های بالاتر از میانگین حاصل شوک های ناشی از 
جهش نرخ ارز اســت( باید بدانیم که این نقدینگی از دو مســیر متولد می شود و 
باید هر دو مســیر کنترل شود. اولا؛ ناشی از افزایش پایه پولی و نظریه برون زای 
پولی است که مشاهده شد بانک ها در خلق و ایجاد آن نقش ویژه ای دارند. دوما؛ 
نتیجه عرضه درون زای پول است که درواقع در این حالت بانک ها خود مانند بانک 
مرکزی، خالق مستقیم پول می شوند.  به طور خلاصه کنترل ترازنامه های بانک ها 
و وضع محدودیت و نظارت بر رشــد ترازنامه های بانکی و درعین حال عدم فعالیت 
بانک هــا در بخش نامولد اقتصاد فاکتور های لازم و کمک کننده در جهت کاهش 

نقش برخی بانک ها در اقتصاد است.
200 نفتکش ایرانی بی اعتنا به تحریم

2 میلیون تن نفت حمل می کنند
صادرات نفت ونزوئلا توسط نفتکش های ایرانی، در کنار دور زدن تحریم های 

آمریکا، به زمینه ارزآوری برای ایران تبدیل شده است.
در این باره خبرگزاری رویترز در گزارشی نوشت: صادرات نفت ونزوئلا با استفاده 
از کشتی های مرتبط با ایران انجام می شود. هنگامی که ابرنفتکش یانگ یونگ در 
سپتامبر سال گذشته به بندر چینگدائو چین رفت، گواهینامه کیفیت محموله اش 
نشــان می داد نفت خام مالزی را حمل می کند اما تصاویر و عکس های ماهواره ای 
نشان می دهد که این کشتی متعلق به چین نفت خود را چهار ماه قبل در ونزوئلا، 
کشوری که در آمریکای جنوبی تحت تحریم های نفتی آمریکا قرار دارد بارگیری 

کرده بود. دو فروند از این نفتکش ها از جمله یانگ یونگ، در ماه جاری توســط 
مقام هــای آمریکا به دلیل نقض تحریم ها علیه ایران یکی از نزدیک ترین متحدان 
ونزوئلا، شناســایی شده بودند. 6 کارشناس کشــتیرانی و تجارت نفت به رویترز 
گفته اند که استفاده از اسناد جعلی برای پنهان کردن محموله های منشأ کشورهای 
تحریم شــده از جمله ونزوئلا و ایران، در بحبوحه گسترش تحریم های بین المللی، 

بی اعتمادی به شرکت های نفتی و تجاری را افزایش داده است.
Cari Stinebowerیک شرکت حقوقی مستقر در آمریکا که دست اندرکار 
ارائــه راهنمایــی به شــرکت های نفتی و بازرگانــی درباره چگونگــی پیروی از 
تحریم هاست، گفت: اکنون مشخص شده است که نمی توانی به گواهی های مبدا 

حتی زمانی که اسناد رسمی دولتی ارائه می شوند، اعتماد کرد.
یانگ یونگ یکی از چندین نفتکشی بود که وزارت خزانه داری ایالات متحده 
در 3 نوامبر به عنوان بخشی از یک شبکه قاچاق نام برد که از اسناد جعلی برای 
حمل نفت ایران برای تامین مالی ســپاه پاسداران و حزب الله ایران استفاده کرده 
است. وزارت خزانه داری آمریکا این نفتکش را به عنوان دارایی منجمد اعلام کرد و 
مالک آن، شرکت فناوری برایت ثبت شده در جزایر مارشال را تحت تحریم قرار داد.

این وزارتخانه از اظهار نظر در مورد دخالت یانگ یونگ یا ســایر کشتی های 
شناسایی شده توسط رویترز در حمل ونقل نفت خام ونزوئلا خودداری کرد. وزارت 
نفت ونزوئلا و شرکت دولتی نفت این کشور هم به درخواست  رویترز برای اظهار 
نظر پاســخ ندادند. نمایندگی ایران در ســازمان ملل در نیویورک نیز به سؤالات 

رویترز پاسخی نداد.
اســناد شرکت دولتی نفت ونزوئلا که توسط رویترز بررسی شده است، نشان 
می دهد که کشتی به نام Comuna از ۱۱ تا ۲۱ می سال گذشته ۱.۹8 میلیون 

بشکه نفت در بندر خوزه ونزوئلا بارگیری کرده است.
با این حال، شرکت نظارت مستقل TankerTrackers.com که در تجزیه و 
تحلیل حرکت کشتی ها برای تحقیقات بیمه و مالکان کشتی تخصص دارد، با بررسی 
تصاویر و عکس های ماهواره ای اعلام کرد این همان نفتکش Young Yong است.

سمیر مدنی مالک TankerTrackers.com گفت: تصاویر نشان می دهد که 
نام کشتی تغییر یافته است اما تانکر به دلیل قوس های سفید متمایز در کنار پل، 

موقعیت جرثقیل ها روی عرشه و شکل قیف آن قابل شناسایی است.
هنگامی که یانگ یونگ پس از بارگیری نفت از ونزوئلا به راه افتاد، فرستنده 

موقعیت آن نشان داد که از بندر لومه در غرب آفریقا حرکت می کند.
یانگ یونگ سپس بین اوایل ژوئیه تا آگوست ۲0۲۱ در نزدیکی مالزی توقف 
کرد. در 8 جولای در آنجا، گواهی کیفیت از آزمایشگاه Saybolt مستقر در سنگاپور 
دریافت کرد و محموله خود را به عنوان نفت خام ســنگین مالزی اعلام کرد- که 
ویژگی های مشــابه با نفت خام Merey ۱6 ونزوئلا دارد. این گواهی جنبه هایی 
از نفت را  اندازه گیری می کند- مانند چگالی آن و سطوح گوگرد و فلزات آن- که 
به خریدار اجازه می دهد مطمئن شود محموله مطابق با مشخصات قرارداد است.

شــرکت کارگزار کشتیرانی )Braemar PLC BRMS.L( که مقر آن در 
لندن اســت، برآورد کرد که کل ناوگان خدمات رسانی به ایران و ونزوئلا، علی رغم 
تحریم های ایالات متحده، از بیش از ۲00 نفتکش شــامل حدود 8۲ ابر نفتکش 
مانند Young Yong تشکیل شده است که می توانند تا دو میلیون بشکه نفت 

حمل کنند.
آمریکا در ســال ۲0۱۹ پس از آنکه انتخاب مجدد مادورو را ساختگی خواند، 
تحریم های تجاری نفتی شــدیدی را علیه ونزوئلا اعمال کرد. با این حال آمریکا 

اخیرا مجبور شده تحریم های نفتی ونزوئلا را تعلیق کند.
افزایش چشمگیر بودجه نظامی ژاپن

 پس از آلمان
دولت ژاپن ضمن افزایش چشــمگیر در بودجه نظامی، قصد دارد ظرف پنج 
سال آینده، بودجه ای به ارزش ۲۹5 تا 3۱8 میلیارد دلار )40- 43 تریلیون ین( 

را به هزینه های نظامی و دفاعی اختصاص دهد. 
خبرگزاری رویترز ضمن انتشار این خبر نوشت: این بودجه در صورت تصویب، 

گام بلندی از برنامه دفاعی پنج ساله ۲7 میلیارد و 500 میلیون ینی کنونی به شمار 
می رود و نگرانی در باره افزایش بدهی بدهکارترین کشور صنعتی جهان ایجاد کرده 

که با مبلغ ۲ برابر تولید اقتصادی سالانه ژاپن برابری می کند. 
تا مدتی پیش، وزارت دفاع ژاپن خواستار بودجه 48 هزار میلیارد ینی بود، در 

حالی که نظر وزارت دارایی حول وحوش 35 تریلیون ینی بود. 
فومیو کیشیدا نخست وزیر ژاپن، هم زمان با اوج گیری تنش ها با چین، روسیه 
و کره شمالی، از وزیران اصلی دولتش خواست برنامه ای برای افزایش هزینه های 
دفــاع از یک درصد کنونی تولید ناخالص داخلی این کشــور به ۲ درصد در پنج 

سال، آماده کنند. 
بــه گفته منابع آگاه در دولت ژاپن، احتمالا توکیو برای تامین این بودجه بر 
اقداماتی مانند کاهش هزینه های جاری، افزایش دریافت وام، درآمدهای غیرمالیاتی 
مانند مبالغ اضافی باقیمانده از ذخایر خارجی و بودجه اســتفاده نشــده از کمک 

به شرکت های وابسته به دولت، برای رویارویی با کووید ۱۹، تمرکز خواهد کرد.
کیشــیدا روز جمعه در پارلمان گفت که در شرایط کنونی هیچ چشم اندازی 
برای انعقاد پیمان صلح با روسیه در زمینه اختلافات ارضی نمی بیند. وضعیت روابط 

ژاپن و روسیه بشدت دشوار است.
ژاپن و روسیه بر سر مالکیت چهار جزیره که در ژاپن جزایر شمالی و در روسیه 

کوریل نامیده می شوند، اختلاف دارند.
خبر افزایش چشمگیر بودجه نظامی ژاپن، چند ماه پس از اقدام مشابه آلمان 
انجام می شود. پیش از این آلمان، با اختصاص ۱00 میلیارد یورو بودجه نظامی، به 
سومین کشور جهان پس از آمریکا و چین از نظر بودجه نظامی تبدیل شده بود.

دولت آلمان در اوایل ســال میلادی جاری، ۱00 میلیارد یورو )۱۱۲ میلیارد 
دلار( از بودجه سال ۲0۲۲ را به تسلیحات و تقویت بنیه نظامی اختصاص داده بود.

جنــگ در اوکراین، که تامین کننده حداقل 8 درصد گندم جهان بود، امنیت 
غذایی جهان، خصوصا آلمان را تهدید کرد. از طرف دیگر، توقف پروژه های گازی 
آلمان و روســیه خبر خوبی برای صنایع و اقتصاد آلمان نبود. پس از آغاز حمله 
نظامی روســیه به اوکراین، بهای انرژی در آلمان به شدت افزایش یافت و بسیاری 
از واحدهای تولیدی با مشکلاتی جدی روبه رو شدند. اعمال تحریم ها علیه روسیه  
نیز بیش از هر کشوری، تجارت آلمان را با اختلال روبه رو کرد. لذا می توان گفت 
آلمان، پس از اوکراین، کشوری است که بیشترین ضرر را از این جنگ متحمل شده.
با همه اینها، برلین سیاســت های دفاعی اش را تغییر داد و صدراعظم جدید 
آلمان گفت قصد دارد هزینه های نظامی کشــور را به بیش از دو درصد تولیدات 

اقتصادی افزایش دهد.
هزینه نظامی آلمان امســال به نسبت سال گذشــته که 5۱ میلیارد و 3۹0 

میلیون یورو بود، دو برابر شده است..
رکوردشــکنی بودجه نظامی آلمان در حالی است که این کشور در سال های 
اخیر هم در میان ۹ کشور اول دنیا از نظر بیشترین بودجه نظامی قرار داشته است.

رشد چشمگیر بودجه نظامی ژاپن و آلمان در حالی است که مرحوم هاشمی، 
چند سال قبل در نشست مدیران آموزش و پرورش، به غلط و در اثر مشورت های 
گمراه کننده برخی مشاوران ادعا کرده بود: »اگر می بینید آلمان و ژاپن این روزها 
محکم تریــن اقتصاد دنیا را دارند، اینها بعــد از جنگ جهانی دوم از اینکه نیروی 
نظامی داشته باشند محروم شدند... نیروهای نظامی بیشترین خرج کشورهای در 
حال جنگ را می بردند و از این رو با این اقدام پول های شــان آزاد شــد و به دنبال 
کارهای علمی و تولیدی رفته و اقتصاد دانش بنیان برای خود درســت کردند، لذا 

دیگر آسیب پذیر هم نیستند، این راه در ایران باز شده است«!
صفحه مجازی هاشمی هم در توئیتر مدعی شده بود روزگار فردا، روزگار گفتمان 

و مذاکره است، نه موشک)!(
بر خلاف این ادعای مرحوم هاشــمی و طبق اعلام موسســه تحقیقات صلح 
استکهلم، آلمان و ژاپن در همان چند سال قبل هم در رده بالای اختصاص بودجه 
نظامی در جهان بودند. ژاپن با اختصاص 40.۹ میلیارد دلار )طبق اعلام موسسه 
بین المللی مطالعات اســتراتژیک( در سال ۲0۱5 در رتبه هشتمین کشوری قرار 
گرفت که بیشترین بودجه نظامی را در جهان دارد. پس از ژاپن نیز، کشور آلمان 
با اختصاص 36.7 میلیارد دلار در رتبه نهم قرار گرفته که حدوداً 4 برابر بیشتر از 
بودجه دفاعی ایران )قبل از کاهش فعلی بودجه دفاعی کشــورمان به نصف!( قرار 
گرفته بود. و جالب اینکه بودجه نظامی امســال آلمان نسبت به همان سال، ۱8 

میلیارد دلار دیگر افزایش داشته است که افزایش 50 درصدی را نشان می دهد.

این روزها اخبار و رویدادهای مرتبط با جام جهانی فوتبال در قطر، افکار عمومی را 
به شدت به خود مشغول کرده است. اما همزمان با این رویداد ورزشی، اتفاقات مهمی در 
کشورمان و همچنین سایر کشورهای جهان و به خصوص در اروپا و آمریکا رخ داده و در 
جریان است که به دلیل سیطره اخبار رقابت های جام جهانی، در حاشیه قرار گرفته است. 
 1- در ماه های اخیر تعداد فوتی های کرونا در ایران بارها صفر شــد و اخیرا نیز 
6 روز متوالی بدون فوتی کرونا در تقویم کشورمان ثبت شد. این رکورد، افتخارآمیز 
و قابل تقدیر است. این در حالی است که در روزهای گذشته برخی کشورها از جمله 
آمریکا با 167 کشــته در روز، آلمان با 134 فوتی در روز و فرانسه با 88 فوتی در روز، 
همچنان با تبعات همه گیری کرونا دست و پنجه نرم کرده و نتوانسته اند بر این ویروس 

منحوس غلبه کنند. 
نکته قابل تأمل اینکه دولت های آمریکا، فرانســه و آلمان در ابتدای همه گیری 
ویروس کووید 19، در اقدامی غیرانســانی و ناقض حقوق بشر، از ارسال دارو واکسن 
بــه ایران جلوگیری کردند. اما جوانان نخبه و غیور کشــورمان با همت بلند و تلاش 
خســتگی ناپذیر و شبانه روزی، با بومی  سازی دانش مقابله با ویروس کووید 19، موفق 
شدند که نام جمهوری اســلامی ایران را در میان برترین کشورهای جهان در تولید 

واکسن مقابله با کرونا ثبت کنند.
2- در روزهای گذشته »دیلی میل« در گزارشی نوشت:»خانواده های انگلیسی در 
بحران افزایش هزینه های زندگی به خوردن غذای حیوانات از جمله غذای سگ و گربه 
روی آورده و غذای خود را روی رادیاتور و شــمع گرم می کنند.« رسانه های فرانسوی 
نیز در گزارش های مختلف تاکید کرده اند که اکثر خانواده های فرانسوی برای کاهش 
ارقام نجومی فاکتورهای برق و گاز، در حد امکان به بخاری های ســنتی و شوفاژهایی 
با ســوخت چوب و هیزم روی آورده اند تا بتوانند زمستان را سپری کنند. اداره آمار 
آلمان نیز در هفته های گذشته در بیانیه ای اعلام کرد:»افزایش قیمت هیزم و گلوله های 
چوب ناشــی از افزایش تقاضا است، زیرا بسیاری از آلمانی ها به این کالاها به عنوان 
راه های جایگزین برای گرم کردن خانه هایشــان در بحبوحه افزایش قیمت های گاز، 

نفت و برق روی آورده اند.«
در بخش دیگری از این بیانیه آمده است:»قیمت هیزم و چوب در آلمان به دلیل 
ادامه بحران انرژی حدود 86 درصد افزایش یافته اســت.« همزمان با دست و پا زدن 
کشــورهای اروپایی در حوزه انرژی، ایران چندین ماه است که پروژه ای بسیار مهم و 
کلیدی را تحت عنوان »پالایشگاه فراســرزمینی« در بیش از 6 کشور جهان دنبال 
کرده اســت. نخستین پالایشگاه فراســرزمینی به نام ال پالیتو در ونزوئلا است که 
پالایش روزانه بخشی از نفت خام میدان های کشور در این پالایشگاه صورت می گیرد. 
دشمنی که در سال های گذشته مدعی بود فروش نفت ایران را به صفر می رساند، در 
حال حاضر شاهد راه اندازی پالایشگاه های فراسرزمینی ایران در فرسنگ ها دورتر از 

مرزهای کشورمان است. 
3- در روزهای گذشــته نیویورک تایمز در گزارشــی از کمبود شدید داروهای 
آنفلوانزای کودکان و آنتی بیوتیک در آمریکا خبر داد. به گزارش این رسانه آمریکایی، 
مردم در این کشور از این داروخانه به آن داروخانه به دنبال دارو هستند. همزمان در 
کشور عزیزمان ایران، »ژن درمانی« به عنوان جدیدترین روش برای درمان سرطان در 
جهان، با تلاش یک شــرکت دانش  بنیان ایرانی به مرحله نهایی رسید. این دستاورد 
نزدیک به 7 سال زمان برد و بعد از گذراندن مطالعات سلولی و مطالعات پیش بالینی بر 
روی حیوان و کسب مجوز و کد اخلاق از دانشگاه علوم پزشکی تهران برای نخستین 
بار در کشــور برای یک بیمار استفاده شد.  این فناوری پیشرفته پیش از این تنها در 
انحصار آمریکا و چین بود و حالا ایران سومین کشور صاحب این فناوری بسیار ارزشمند 
است. بیماری که با استفاده از این فناوری درمان شده است، اکنون بیش از 3 ماه است 
که در سلامت کامل به سر می برد و قرار است که این روش برای درمان سایر مبتلایان 

به سرطان خون در کشورمان نیز به کار گرفته شود.
4- در هفته های گذشته »سئونگیک چوی« استاد دانشکده الکترونیک دانشگاه 
شیامن چین گفته بود:»پیش از حضور در نمایشگاه بین المللی صنعت برق در ایران، 
پیغام هایی مبنی بر ناامنی در کشور ایران دریافت کردم که قصد آنها منصرف کردن 
من از سفر به ایران بود. اما شرکت در نمایشگاه صنعت برق ایران، فرصت بی نظیری بود 
که نباید از دست می رفت.« این استاد دانشگاه در ادامه گفت:»اگر بخواهم تشریفات 
مصاحبه کردن را کنار بگذارم و خیلی راحت صحبت کنم، باید بگویم که از دستاوردهای 
ایران در حوزه برق که در این نمایشگاه رونمایی شد، شوکه شدم...آنچه که در نمایشگاه 
دیدم، تطبیقی با پیام ها مبنی بر ناامنی در ایران نداشت و به نظر می رسد از تمام اقشار 
در این نمایشگاه شرکت کردند و به نوعی قدرت ایران در حوزه برق را نظاره کردند.« 
در حال حاضر با تشدید تحریم ها، فرآیند بومی  سازی تجهیزات صنعت برق در ایران به 
سرعت در حال پیشرفت است و هم اکنون 95 درصد از قطعات مورد نیاز این صنعت در 
داخل تولید می شود.  نکته قابل توجه آن که در تابستان سال جاری، با تدبیر دولت و 
همت و تلاش شبانه روزی مهندسان و کارگران عزیز در حوزه صنعت برق، به هیچ عنوان 

شاهد قطعی برق- چه در بخش مسکونی و چه در بخش صنعتی- در کشور نبودیم. 
5- پنجشنبه هفته گذشته و همزمان با سفر رئیس جمهور محترم کشورمان به 
کردســتان، قطار بهره برداری از ابَرپروژه های آبرسانی پس از طرح آبرسانی غدیر در 
خوزســتان و طرح آبرسانی در همدان به ایستگاه سنندج رسید و مدرن ترین و یکی 
از پیچیده ترین خطوط انتقال آب مورد بهره برداری قرار گرفت. مسیر پروژه آبرسانی 
از منابع آبی استان کردستان به شهر سنندج حدود 60 کیلومتر است. با بهره برداری 
از این طرح ســالانه امکان انتقال 57 میلیون مترمکعب آب به تصفیه خانه آب شهر 
سنندج برای جمعیتی معادل 700 هزار نفر، در افق سال 1425 را فراهم خواهد ساخت 
تا مردم از آب شــرب با کیفیت و پایدار بهره مند شوند. نکته قابل توجه این است که 
پروژه تصفیه خانه سنندج یک پتانسیل بسیار قوی و از نوع پدافند غیرعامل است و 
دولت با ظرفیتی که  در بخش آب شرب سنندج ایجاد کرده این شهر را از حیث تامین 
آب شرب باکیفیت به نحوی ایمن کرده که در دوران خشکسالی با بهره برداری از این 
پروژه هیچ مشکلی برای تامین آب شرب شهر سنندج وجود نخواهد داشت. گفتنی 
است که ســفر رئیس جمهور محترم کشورمان به کردستان و گفت و گوی صمیمانه با 
اقشار مختلف مردم در کوچه و بازار، رسانه های معاند را به شدت عصبی و کلافه کرد. 
این اقدام قابل تقدیر رئیس جمهور، هر آنچه را این رســانه ها در ماههای اخیر رشته 

کرده بودند، پنبه کرد. 
6- در روزهای گذشــته اعلام شد که شش میلیون نفر از هموطنانمان به صورت 
رایگان تحت پوشش بیمه همگانی سلامت قرار گرفتند. همچنین در خبر دیگری اعلام 
شد که در حدود یک سال اخیر کاشت حلزون برای 10 هزار کودک ناشنوای زیر دو سال 
در کشور انجام شده است. این در حالی است که هزینه عمل کاشت حلزون با یارانه های 
 دولتی بین 10 تا 12 میلیون و در صورت عدم استفاده از یارانه ها و به صورت آزاد بین

50 تا 60 میلیون تومان هزینه دارد. به گفته مقامات مسئول همچنین در روزهای گذشته 
محموله جدید سوسپانسیون های آنتی بیوتیک کودکان به سفارش سازمان غذا و داروی 
وزارت بهداشــت و با هماهنگی های صورت گرفته توسط وزارت امور خارجه به حجم 
تقریبی 55 تن وارد کشور شد. این محموله همچنین شامل حدود یک میلیون عدد 
بطری شــامل آنتی بیوتیک های آموکسی سیلین، کوآموکسی کلاو، آزیترومایسین، 
سفکسیم و سفالکسین از برندهای مورد تأیید سازمان غذا و دارو است که برای رفع 

نیاز شهروندان وارد کشور شده است. 
7- خشکسالی حریف شکوفایی کشــاورزی ایران نشده و رکورد تولید غلات، 
محصولات دامی و غذا در ســال زراعی جاری خواهد شکست. این تازه ترین برآورد 
ســازمان جهانی خواربار و کشاورزی ملل متحد)فائو( از جزئیات تولیدات کشاورزی 
ایران است که در جدیدترین گزارش چشم انداز غذایی جهان منتشر کرده است. ایران 
در سال زراعی گذشته بیش از 10 میلیون تن گندم تولید کرده بود؛ اما در سال زراعی 
جاری، با وجود تداوم خشکسالی و البته به مدد افزایش نسبی قیمت خرید تضمینی 
گندم، تولید این محصول استراتژیک در کشورمان 25 درصد رشد کرده و طبق برآورد 
 فائو به 13 میلیون تن خواهد رســید. این اتفاق در مورد برنج نیز رخ داده و تولید آن
 15 درصد افزایش پیدا کرده اســت. آخرین برآوردهای فائو حاکی از آن است که کل 
ذخایر غلات ایران از بیش از 10 میلیون تن در سال 2021 به قریب به 13 میلیون تن در 
پایان سال 2022 خواهد رسید که بیانگر افزایش 23 درصدی است. در مقابل، واردات 
گندم ایران در همین سال 37 درصد کاهش پیدا کرده است. در حوزه گندم در شرایطی 
که سال قبل 6 میلیون تن واردات گندم داشتیم که علت آن قیمت پایین خرید تضمینی 
گندم برای کشاورزان بود، ولی در دولت جدید بهای خرید تضمینی گندم 4 برابر شد 
تا در کشاورزان برای کاشت گندم رغبت ایجاد شود. اگر همین روند ادامه پیدا کند به 
فضل الهی سال آینده به صادر کننده گندم تبدیل می شویم. در روزهای گذشته اعلام 
شــد که 89 درصد مطالبات چایکاران شمال کشور نیز پرداخت شده است. همچنین 
دولت مکلف به پرداخت هزار میلیارد تومان تأمین حق آبه کشاورزان اصفهان شده است.

8- در پی آسیب دیدن کابل فیبر نوری دریایی )GBI( در بستر خلیج فارس که 
اوایل ســال جاری رخ داد و منجر به اختلال و کاهش ظرفیت ارتباطات بین الملل در 
کشور شد، یک شرکت ایرانی برای نخستین بار موفق شد کابل های فیبر نوری آسیب 
دیده در اعماق دریا را ابتدا مکان یابی و ســپس قسمت آسیب دیده را که طول آن به 
چهار کیلومتر می رسید، در یک عملیات دشوار و پیچیده  ترمیم و مرمت کند. تعمیر 
کابل فیبر نوری دریایی از جمله فناوری پیشرفته محسوب می شود که جمهوری اسلامی 
ایران پنجمین کشور در جهان است که توانسته است با تعمیر کابل های فیبر نوری در 
اعماق دریا، به خودکفایی برسد. دستیابی به دانش و فناوری تعمیر کابل های فیبر نوری 
در اعماق دریا توســط متخصصان داخلی در کنار سایر پیشرفت ها نشان می دهد که 
جمهوری اسلامی ایران به باشگاه کشورهای توسعه یافته در حوزه ارتباطات و فناوری 
وارد شده و این دستاورد می تواند ضمن خودکفایی، انحصار سلطه فناوری اطلاعات چند 
کشور را در این زمینه به چالش بکشاند. این فناوری سالانه 20 میلیون دلار صرفه جویی 
ارزی برای کشور در پی خواهد داشت. خبرهای خوب و امیدوارکننده زیاد است و قطعا 
به موارد مذکور ختم نمی شود. این را هم بگوییم که ذکر موارد مذکور به این معنا نیست 
که در کشور با هیچ مشکلی روبرو نیستیم. مشکلات وجود دارد اما این دلیل نمی شود 
که اتفاقات خوب و امیدوارکننده سانسور شده و دیده نشود.رخدادهایی که فقط به 
برخی از آنها اشاره کردیم نیز اقداماتی در جهت رفع مشکلات است که متأسفانه در 
»جنگ جهانی رســانه ای علیه ایران« از سوی برخی رسانه های داخلی نادیده گرفته 

می شود، رسانه های دشمن که جای خود دارد.

اروپایی ها دنبال »هیزم«
ایرانی ها در پی »ژن درمانی«

یادداشت روز

مسعود اكبری
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آرزوهای لگدمال شده آمریکا و اروپا
در بیانیه مشترک بایدن و ماكرون

کنعانی: 

زنگ های خطر برای رژیم صهیونیستی 
و حامیان آن به صدا درآمده است

نماینده دبیرکل سازمان ملل در عراق:  

همکاری ایران و عراق 
باعث ثبات منطقه شده است

آمریــکا  رئیس جمهــوری 
در  فرانســه  رئیس جمهوری  و 
ایران،  درباره  بیانیه مشــترکی 
از اغتشاشــات  حمایت خود را 
درباره  ادعاهای خــود  نیــز  و 
 برنامه هســته ای ایران را تکرار 

کردند.
جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا 
و امانوئــل ماکــرون رئیس جمهوری 
فرانسه روز پنجشنبه به وقت محلی، 
در بیانیه مشترکی در تداوم ادعاهای 
ضدایرانی خود اعلام کردند واشنگتن 
و پاریس مصمم هستند که اطمینان 
حاصل کنند که ایران نمی تواند سلاح 
هسته ای تولید کند یا به آن دست یابد.
رؤسای جمهور آمریکا و فرانسه در 
بیانیه خود بدون اشاره به تحریم های 
ظالمانه خود علیه ملت ایران ، ضمن 
عصبانیــت از مقابله قاطــع ملت و 
نظام جمهوری اسلامی با اغتشاشات 
ســازمان یافته اخیر از سوی غرب و 
دنباله رو و مزدورشان ادعا کردند: ما به 
مردم ایران به ویژه زنان و جوانان که 
شجاعانه برای به دست آوردن آزادی 
حقوق بشر و آزادی های اساسی خود 
اعتراض می کنند، احترام می گذاریم.

در این بیانیه مشترک ادعا شده 
اســت: آمریکا و فرانســه مصمم به 

جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح 
هسته ای است. فرانســه و آمریکا به 
بین المللی  با دیگر شرکای  همکاری 
برای رســیدگی به تشدید تنش های 
هســته ای ایران، عدم همکاری کافی 
تهران بــا آژانــس بین المللی انرژی 
اتمی، از جمله در مورد مسائل جدی 
و باقی مانده مربوط به تعهدات قانونی 
ایران ذیــل پادمان های معاهده منع 
اشــاعه و فعالیت های بی ثبات کننده 
این کشور در خاورمیانه، به ویژه ارسال 
موشک ها و پهپاد، از جمله به عوامل 

غیردولتی، ادامه خواهند داد.
بایــدن و ماکرون ادعــا کردند: 
ارسال این تجهیزات می تواند شرکای 
مهم آمریکا و فرانسه در خلیج فارس 
و همچنین ثبات و امنیت در منطقه 
را تهدید کند. همچنین این اقدامات 
می تواند قوانیــن بین المللی را نقض 
کرده و به جنگ تجاوزکارانه روســیه 

علیه اوکراین کمک کند.
آنها در ادامه ادعاهای ضدایرانی 
خود افزودند: فرانسه و آمریکا با شرکای 
خود برای اجرای قطعنامه های شورای 
امنیت سازمان ملل متحد و مقابله با 
این فعالیت های ایران همکاری خواهند 
کرد. دو کشور تلاش های مشترکی را 
برای تقویت چارچوب بین المللی جهت 

محدود کردن فناوری های موشکی و 
پهپادهای ایران در منطقه و فراتر از آن 
و تلاش  عملی برای مقابله با گسترش 

این تکنولوژی ها انجام خواهند داد.
گفتنی است آمریکا و اروپا که یک 
روز به دنبال باز کردن پیچ و مهره های 
برنامه هسته ای ایران و غنی  سازی صفر 
بود نه تنها موفق به این کار نشــدند، 
بلکه روند غنی  سازی در ایران به ویژه 
در یک سال گذشته شتاب قابل توجهی 
یافــت که مورد اذعــان همگان قرار 

گرفته است.
آلمان، انگلیس، فرانسه و ایالات 
متحده به عنوان طرف بدهکار برجام 
با صحنه گردانی رژیم صهیونیســتی، 
پیش از این در ادامه سیاست شکست 
خورده فشارحداکثری قطعنامه ای را 
علیه ایران به شــورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی پیشــنهاد و با 
فشار سیاســی تصویب کردند که در 
آن بر اساس اطلاعات ساختگی کشف 
ذرات اتمی در مکان های اعلام نشده 
در ایران، خواستار همکاری تهران با 
آژانس برای حل وفصل مسائل ادعایی 

پادمانی شده است.
به گزارش ایرنا ادعای کشف ذرات 
اتمی سه سال پیش از سوی نخست  
وزیر وقت رژیم صهیونیســتی مطرح 

و ســپس توســط آژانس بین المللی 
انرژی اتمــی و رســانه ها دامن  زده 
شد. جمهوری اسلامی ایران که بارها 
ادعاهای مطرح شــده را رد و تاکید 
کرده اســت که تعهدات کشورها در 
حوزه پادمان نامحدود نیست با افزایش 
توان هسته ای خود به قطعنامه شورای 

حکام پاسخ داد.
انرژی  بر اساس گزارش سازمان 
اتمی، ایران تولیــد اورانیوم تا غنای 
60 درصــد را برای نخســتین بار در 
تاسیسات هسته ای فردو افزایش داد 
و روند تعویض سانتریفیوژهای نسل 
اول با ماشین های پیشرفته IR-6 را 

در نطنز آغاز کرد.
سه کشــور اروپایی عضو برجام 
که با اهمــال و بی عملی خود توافق 
هسته ای را به پوسته ای خالی تبدیل 
کرده اند، با صدور بیانیه ای مشــترک 
واکنــش ایــران را »غیرقابل قبول« 
دانســته و ادعا کردند کــه اقدامات 
صورت گرفته فراتر از محدودیت های 
برجام اســت و آن را تهی تر می کند. 
ادعایی که با واکنش ســفیر روسیه 
مواجه شــد و وی با انتشــار توئیتی 
تصریح کرد که وضع کنونی ناشــی 
از بی مســئولیتی طرف های غربی در 

اجرای تعهدات برجامی است.
سخنگوی وزارت امور خارجه 
در توئیتــی با اشــاره به جهانی 
شدن نفرت از رژیم اسرائیل تاکید 
کرد: زنگ های خطــر برای رژیم 
صهیونیستی و حامیان آن به صدا 

درآمده است.
ناصــر کنعانی ســخنگوی وزارت 
امور خارجه در صفحه شــخصی خود 
در رشــته توئیتی نوشت: »زنگ های 
خطر برای رژیم صهیونیستی و حامیان 
آن به صــدا درآمده اســت؛ بحران و 
بن بســت سیاسی و امنیتی داخلی در 
اسرائیل،تسری مقاومت ضداشغالگری 
از غزه به کرانه غربی و ســرزمین های 
اشــغالی ۱۹48،جهانی شــدن نفرت 
از رژیم اســرائیل که ابعادی از آن در 
حاشیه   جام جهانی فوتبال در قطر دیده 
می شود، تصویب قطعنامه مجمع عمومی 

ســازمان ملل در معرفی روز تأسیس 
 »اســرائیل« بــه روز »فاجعه نکبت« 

و...«
ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
کشــورمان نوشــت: »تمرکــز رژیم 
آپارتایــد صهیونیســتی و حامیان آن 
ایران هراسی، تلاشــی مذبوحانه و  بر 
نافرجام برای انحراف انظار از مســئله 
فلســطین و دادن تنفس مصنوعی به 
اســرائیل در حال مرگ اســت.تقلّای 
رژیم اســرائیل با حمایت رژیم آمریکا 
به منظور ســازش با تعداد بیشــتری 
از دولت هــا، تأثیــری در تقلیل تنفر 
ملت های جهان نســبت به این رژیم 
و ماهیت نامشروع آن نخواهد داشت. 
پیروز واقعی جام جهانی، ملت فلسطین 
 و شکست خورده آن رژیم صهیونیستی 

است.«

به  اشــاره  با  پلاســخارت 
همکاری ایــران و عراق، تأکید 
کرد که این همکاری باعث ثبات 
در منطقه شــده اســت و باید 

ادامه یابد.
نماینده  پلاســخارت«  »جنین 
دبیرکل سازمان ملل در عراق، شامگاه 
روز پنجشنبه، به دیدار »محمد کاظم 
آل صادق« سفیر جمهوری اسلامی 

ایران در بغداد رفت.
پلاســخارت و آل صادق در این 
دیدار با بررســی آخریــن تحولات 
سیاســی عراق و راه های حمایت از 
دولت این کشــور و ثبــات و امنیت 

آن، از تلاش هــای مداوم بغداد برای 
گسترش مذاکرات منطقه ای قدردانی 

کردند.
آل صادق ســفر »محمد شیاع 
به  عراق  نخســت وزیر  الســودانی« 
تهران را مهم توصیف و تأکید کرد که 
سازمان ملل باید نقش مهم تری در 
حمایت از تلاش های عراق در بهبود 
وضعیت امنیتی و منطقه ای ایفا کند.
پلاسخارت در این دیدار با اشاره 
به نقش مثبت همکاری بین ایران و 
عراق، تأکید کــرد که این همکاری 
 باعث ثبات در منطقه شده است و باید 

ادامه یابد.

گفت و شنود

به ما ربطی نداره!
گفت: قاضی از کســی که بیشترین نقش را در به شهادت رساندن 
شهید سید روح الله عجمیان داشته است می پرسد؛ درآمد ماهیانه شما 

چقدر است؟ و او پاسخ می دهد ۱00 میلیون تومان!
گفتم: شهید عجمیان درآمدش چقدر بوده است؟

گفت: او یک کارگر ســاده بوده و پدر شهید هم یک کارگر فصلی 
 بوده است. یعنی فقط بعضی از روزها برایش کار بوده. ایشان 30 ماه هم

سابقه حضور در جبهه داشته است. 
گفتم: ننگ آور نیست که صاحبان انقلاب به دست مزدوران 
بی وطن که بویی از شرف و انسانیت نبرده اند به شهادت برسند؟! 
گفت: بقیه شــهدا هم از همین اقشار محروم و مستضعف بوده اند 
و قاتلان آنها یک مشــت مرفه بی درد و جیره خوار دشــمنان بیرونی 
 هستند که بعد از دستگیری هم خودشان را به آن راه می زنند و ادای 

آدم های بی گناه را در می آورند! 
گفتم: قاتلی در دادگاه برای فرار از مجازات به قاضی گفت؛ 
 آقای قاضی! از قصاص من بگذرید! مســت بودم و غلط کردم 
و فلان خوردم! قاضی گفت؛ ما به اتهام قتل تو رسیدگی می کنیم. 

خورد و خوراکت به ما ربطی نداره!

گزارش هیئت اعزامیِ رهبر انقلاب اسلامی 
به استان سیستان و بلوچستان

معظم  رهبــر  اعزامــی   هیئــت 
انقلاب اســلامی برای بررســی وقایع 
اخیر به اســتان سیستان و بلوچستان 
در بیانیــه ای خطاب به مردم شــریف 
این اســتان با تشــکر از الطاف آحاد 
مردم غیور اســتان، با اشــاره به سفر 
یک هفته ای این هیئــت و دیدارها و 
ملاقاتهای متعدد با بزرگان علما و سران 
طوایف و نخبگان و جوانان و قشرهای 
مختلف مــردم، از تقدیم گزارش این 
سفر به رهبر انقلاب اسلامی و پیگیری 
تدابیر ایشــان در چهــار محور اصلی 
یعنــی »آزادی دستگیرشــدگانی که 
جرم ســنگین و مؤثری مرتکب نشده 
بودند«، »برخورد قاطع و بدون تسامح 
با خاطیان«، »رســیدگی به وضعیت 
آســیب دیدگان«، »اعطــای عنــوان 
»شهید« به جان باختگان بی گناه پس 
از رسیدگی بنیاد شهید به پرونده های 

تشکیل شده« خبر داد.
متن بیانیه به این شرح است:

هم وطنان شریف و سلحشور استان 
سیستان و بلوچستان!

با ســلام و تحیت، هیئت اعزامی 
از ســوی رهبر معظم انقلاب اسلامی 
بــر خود فــرض می دانــد از مراحم و 
الطاف آحــاد مردم غیــور، جوانان و 
بانــوان شــرکت کننده در اجتماعات 
و همایش هایــی کــه در طول ســفر 
برگزار شــد، مسئولان استانی، علمای 
برجسته، ائمه محترم جمعه و جماعات 

از اهــل تســنن و تشــیع، معتمدان، 
سران قبایل و طوایف و ریش سفیدان، 
نخبگان دانشگاهی، اساتید و معلمان، 
خانواده مکرم شــهدا و آسیب دیدگان، 
در استقبال و میهمان نوازی و همراهی 
و همفکری برای انجام مأموریت محوله، 
اســتماع ابعاد حوادث تلخ رخ داده و 
دریافت گزارش ها درخصوص قصور و 
تقصیر محرکان، مســببان و خاطیان، 

صمیمانه تقدیر و تشکر نماید.
آنچه که از غروب روز شنبه ۲۱ تا 
صبــح روز جمعه ۲7 آبان ماه در جمع 
باصفای شما دیدیم و شنیدیم، چه در 
مواجهات شیرینی که با ابلاغ سلام گرم 
و پرمهر رهبر معظم انقلاب داشتید، چه 
در طرح گلایه های صریح، درد دل ها و 
تشریح ناملایمات و مظلومیت ها، و چه 
اشک ها و لبخندها، بن مایه های زلال و 
مثال زدنی از وفاداری و عشق و ارادت 
به ایران و نظام اســلامی و اهتمام به 
حفظ وحدت و تمامیت ارضی داشــت 
که جز با درک ویژگی های شخصیتی 
و ریشــه دار در تاریخ کهــن مردمان 
خونگرم و مرزبانان غیور آن خطه قابل 

تحلیل نیست.
و هم از این روســت که دشمنان 
دین و ملت و میهن، برای بهره برداری 
از متن و حاشــیه وقایع تلخی که رخ 
داده و در جهــت دســتیابی به هدف 
پلیــد و دیرینه خود، کــه همانا ایجاد 
شکاف در پیکره واحد امت مسلمان و 

تضعیف انسجام ملی است، دچار اشتباه 
محاسباتی شده و با اغتنام فرصت، همه 
داشــته های خود را به میدان آوردند و 
لیکن با هوشیاری و درایت مردم صبور 
استان، به نتایج مورد انتظارشان دست 

نیافتند.
این هیئت، به اقتضای بارسنگین 
امانتی که بر دوش داشــت، طی مدت 
حضور در استان، ۲۱ برنامه با مخاطبان 
متنوع و صدرالأشاره را با تدبیر و حضور 
مؤثر نماینده محترم ولی فقیه تدارک 
دید و افتخار داشت در جریان دیدارها 
و جلسات و شوراها و بازدیدهای میدانی 
و شرکت در اجتماعات پرشور مردمی 
در زاهــدان و شــهرهای زابل، خاش، 
سراوان، ایرانشــهر، دلگان و چابهار، با 
ارتباط و استماع چهره به چهره و سینه 
به سینه، امکان بررسی مصداق رخ داده 
و بلکه بررســی عمیق تر و راهبردی تر 
 از زمینه ها و عوامل تشــدید کننده را 

پیدا نماید.
متعاقب این ســفر و بازگشت به 
تهران، جلسات متعددی برای تحلیل 
و تجمیــع دریافت ها و برداشــت ها و 
همچنین تنظیم فهرستی از پیشنهادها 
و نتایج حاصل شده برگزار شد که در 
نهایــت، خروجی و ماحصــل آنها در 
قالب گزارش تلخیصــی 7 صفحه ای 
و گــزارش تفصیلی 60 صفحه ای، روز 
 چهارشنبه به محضر مبارک رهبر معظم 

انقلاب اسلامی تقدیم شد.

هیئت اعزامی، عــلاوه  بر آنکه در 
طول ســفر به اندازه وسع و توان، برای 
استماع، مستند ســازی و جمع بندی 
نظرات علما، نخبگان، بزرگان طوایف، 
مســئولان و عموم مردم، اعم از اهل 
سنت و شیعیان و تسلای خاطر خانواده 
شهدا و مجروحان حوادث اخیر تلاش 
نمود و در راستای تحقق کامل تدابیر 
رهبر معظــم انقلاب، محورهای زیر را 

پیگیری نمود:
۱( آزادی دستگیرشدگانی که جرم 
سنگین و مؤثری مرتکب نشده بودند؛

۲( برخورد قاطع و بدون تســامح 
با خاطیان؛

وضعیــت  بــه  رســیدگی   )3
آسیب دیدگان؛

4( اعطــای عنوان؛ »شــهید« به 
جانباختگان بی گناه، پس از رسیدگی 
بنیاد شهید به پرونده های تشکیل شده

در پایــان، اعضای هیئت اعزامی، 
ضمن ســپاس از اعتماد رهبر معظم 
انقلاب، آرزومندند که در سایه امنیت 
و به دور از حاشــیه ها، خط پیشــرفت 
متوازن، با سرعت بیشتر، به همت دولت 
خدمتگزار و مسئولان خدوم، با همیاری 
مردمی ادامه پیدا کند و پروردگار متعال 
را برای فراهم شدن امکان و توفیق این 

خدمت کوچک شاکر است.
 هیئت اعزامی مقام معظم رهبری
به استان سیستان و بلوچستان
9 آذر 1401


